
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Lunes 2 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26311

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
19

96
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

19967 Anuncio de licitación de: Empresa Municipal de Transportes de Madrid,
S.A. Objeto: Suministro de 800.000 litros de refrigerante diluido al 50%
listo para su uso (06001303). Expediente: 18/024/2.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
1.2) Número de identificación fiscal: A28046316.
1.3) Dirección: Cerro de la Plata, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.6) Código postal: 28007.
1.7) País: España.
1.9) Teléfono: +34 912093839.
1.11) Correo electrónico: contratacion@emtmadrid.es
1.12) Dirección principal: http://www.emtmadrid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2F7aw%2FxGkokQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de tranvía, metro y autobus.

5. Códigos CPV: 24951311 (Preparaciones anticongelantes).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: Sin especificar.

7. Descripción de la licitación: Suministro de 800.000 litros de refrigerante diluido al
50% listo para su uso (06001303).

8. Valor estimado: 1.082.400,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Otros (ver apartado G.2 del Anexo I del
Pliego de Condiciones).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (ver apartado G.1 del Anexo I del
Pliego de Condiciones).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Lunes 2 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26312

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
19

96
7

18. Criterios de adjudicación: Precio unitario más bajo (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 3 de mayo de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: www.emtmadrid.es (Perfil de Contratante > Licitaciones desde
Marzo ´18). Cerro de la Plata, 4. 28007 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  10  de mayo de 2018 a  las  12:00.
Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A. Cerro de la Plata 4 -
28007 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta técnica: Público (no se exigen).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1)  Nombre:  Tribunal  Administrativo  de  Contratación  Pública  de  la
Comunidad  de  Madrid.

25.1.2) Dirección: Carrera San Jerónimo, 13, 3ª planta.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28014.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +34 915805222.
25.1.8) Fax: +34 915805227.
25.1.10) Dirección de internet: http://www.madrid.org

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio de
Licitación al DOUE (23 de marzo de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 23 de marzo de 2018.

29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está
cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Madrid, 23 de marzo de 2018.- Director Gerente
ID: A180021945-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-28T17:59:10+0200




